
'°LEN
JSK

I 
u

st 
- 

Št. 6 
(1437) 

- 
10. februarja 

1977 
STRAN 

11

SKUPSCIN SKI
DOLENJSKI LIST

z a  o b č i n e  
ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik XIV. Novo mesto, 10. februarja 1977 St. 3

V S E B I N A

OBČINA Č R N O M E L J :
41. Odlok o spremembi odloka o proračunu občine Črno­

melj za leto 1976
42. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih 

občanov
43. Odlok o poprečni gradbeni ceni in stroških komunal­

nega urejanja stavbnih zemljišč

OBČINA K O Č E V J E:
44. Samoupravni sporazum o ustanovitvi samoupravne 

interesne zdravstvene skupnosti kot občinske zdrav­
stvene skupnosti za območje občine Kočevje

OBČINA K R Š K O :
45. Poročilo o izidu referenduma za uvedbo krajevnega 

samoprispevka za realizacijo programa krajevne skup­
nosti Rožno-Presladol

46. Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka za uresniči­
tev programa krajevne skupnosti Rožno-Presladol za 
obdobje od 1. 3. 1977 do 31. 12. 1981

OBČINA M E T L I K A :
47. Odlok o rebalansu proračuna občine Metlika za leto 

1976

OBČINA N O V O  M E S T O :
48. Sklep o pooblastitvi Zavoda za požamo varnost Novo 

mesto za opravljanje dimnikarske službe

OBČINA R I B N I C A :
49. Poročilo o izidu referenduma za uvedbo dodatnega 

krajevnega samoprispevka za sofinanciranje pri asfalti­
ranju cest in gradnji kanalizacije v Sodražici

50. Sklep o uvedbi posebnega samoprispevka za dokon­
čno plačilo obnovljenih in asfaltiranih cest ter kanali­
zacije na Pesku in v Zavodi v mestnem naselju Sodraži­
ca

51. Sporazum o podaljšanju veljavnosti Samoupravnega 
sporazuma o načinu združevanja, uporabe in uprav­
ljanja sredstev za financiranje programov krajevnih 
skupnosti, namenjenih za zadovoljevanje potreb delov­
nih ljudi in občanov v krajevnih skupnostih na ob­
močju občine Ribnica za leto 1977 ter za izvajanje 
nalog, ki jih imajo krajevne skupnosti pri uresničevanju 
delegatskih odnosov v občini

52. Sklep o višini prispevka za izgradnjo komunalnih na­
prav na obm očju občine Ribnica za leto 1977

OBČINA T R E B N J E :
53. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega 

samoprispevka za financiranje komunalnega programa 
krajevne skupnosti Šentrupert

Občina Črnomelj
41.

Na podlagi 23. člena zakona 
o financiranju splošnih družbe­
nih potreb v družbenopolitič­
nih skupnostih (Ur. 1. SRS št. 
39 /74) in 168. člena statuta 
občine Črnomelj (Skupščinski 
Dolenjski list št. 20 /74) je 
skupščina občine Črnomelj na 
seji zbora združenega dela, zbo­
ra krajevnih skupnosti in 
družbenopolitičnega zbora dne 
3 1 .1 . 1977 sprejela

O D L O K
o spremembi odloka o proraču­
nu občine Črnomelj za leto 
1976

1. člen
V odloku o proračunu obči­

ne Črnomelj za leto 1976 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
8 /76) se prvi člen spremeni in 
dopolni tako, da se glasi:

Proračun občine Črnomelj 
za leto 1976 obsega:
— dohodke v skupnem znesku

19,959.791 din
od tega:

— razporejene dohodke
19,769.728 din

— nerazporejene dohodke (pro­
računska rezerva)

190,083 din.

2. člen
Dohodki od taks na promet 

parkljaijev in kopitarjev se v ce­
loti usmerjajo na poseben račun 
pri SDK -  sklad za zatiranje ži­
valskih kužnih bolezni.

3. člen
V 1. členu tega odloka nave­

deni dohodki in njihova razpo­
reditev sta zajeta v bilanci pro­
računa za leto 1976 in je sestav­
ni del tega odloka.

4. člen
Ta odlok se objavi v Skup­

ščinskem Dolenjskem listu in se 
uporablja od 1. januarja 1976.

Številka: 4 0 0 -4 /7 6
Datum: 31. 1. 1977

Predsednik skupščine 
občine Črnomelj: 

dipl. ing. Martin Janžekovič, l.r.

42.

Na podlagi 6. in 11. člena za­
kona o davkih občanov (Uradni 
list SRS, štev. 21 /74 , 39 /74 ,

5 /76 , 10/76 in 31/76)_ter 176. 
člena statuta občine Črnomelj 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
20 /74) je skupščina občine 
Črnomelj na seji zbora združe­
nega dela, zbora krajevnih skup­
nosti in družbenopolitičnega 
zbora dne 31. 1. 1977 sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov

1. člen
V odloku o davkih občanov 

občine Črnomelj (Skupščinski 
Dolenjski list št. 6 /7 6 ) se zadnji 
odstavek 6. člena spremeni ta­
ko, da se glasi:

stopnja „24 %“ se nadomesti 
s stopnjo „30 %“ .



STRAN 18 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI UST

2. člen
Ta odlok se objavi v Skup­

ščinskem Dolenjskem listu in se 
uporablja od 1. 1. 1977 dalje.

ŠtevUka: 4 2 2 -4 7 /7 6
Datum: 31. 1. 1977

Predsednik skupščine 
občine Črnomelj: 

dipl. ing. Martin Janžekovič, l.r.

43.

Na podlagi 42. člena zakona 
o razlastitvi in o prisilnem pre­
nosu pravice uporabe (Uradni 
list SRS št. 27 /72) ter v zvezi s 
168. členom statuta občine 
Črnomelj je občinska skupščina 
Črnomelj na seji zbora združe­
nega dela, zbora krajevnih skup­
nosti in družbenopolitičnega 
zbora dne 31. 1. 1977 sprejela

O D L O K  
o poprečni gradbeni ceni in 
stroških komunalnega urejanja 
stavbnih zemljišč

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 465—3/77  
Datum: 3 1 .1 . 1977

Predsednik skupščine 
občine Črnomelj: 

dipl. ing. Martin Janžekovič, l.r.

Občina Kočevje

44.

Na podlagi 58. člena ustave 
SR Slovenije in 12. člena zako­
na o zdravstvenem varstvu 
(Uradni list SRS, št. 38/1973) 
delovni ljudje in občani skupaj 
z delavci organizacij, ki oprav­
ljajo zdravstveno dejavnost, 
sklenemo

SAMOUPRAVNI SPORAZUM 
o ustanovitvi samoupravne inte­
resne zdravstvene skupnosti kot 
občinske zdravstvene skupnosti 
za območje občine Kočevje

nalog, za zagotovitev enakih 
pravic in obveznosti iz! enot­
nosti sistema zdravstvenega var­
stva in zdravstvenega zavaro­
vanja ter za zagotovitev rizične 
sposobnosti in svobodne menja­
ve dela na širšem območju 
hkrati zavezujemo v skladu z 
zakonom o zdravstvenem var­
stvu na podlagi ustreznih samo­
upravnih sporazumov k združit­
vi naše občinske zdravstvene 
skupnosti z drugimi občinskimi 
zdravstvenimi skupnostmi v re­
gionalno zdravstveno skupnost 
in v zdravstveno skupnost Slo­
venije.

3. člen
Občinska zdravstvena skup­

nost, ki jo  ustanavljamo, se 
skladno s tem samoupravnim 
sporazumom povezuje z drugi­
mi občinskimi zdravstvenimi 
skupnostmi na širšem gravitacij­
skem oziroma gospodarsko 
zaokroženem območju zavoljo 
uresničevanja in usklajevanja 
skupnih ali stičnih interesov ob 
oblikovanju ustreznih skupnih 
interesnih organov. Za to so od­
ločilni pogoji in način, kot za­
htevajo oblike siceršnjega med­
občinskega sodelovanja in se 
natančneje opredelijo v statutu 
ali drugem splošnem aktu ob­
činskih zdravstvenih skupnosti, 
ki se tako povezujejo.

4. člen
Za kar najbolj neposredno 

uresničevanje samoupravnih 
pravic in interesov v okviru 
ožjih samoupravnih organizacij 
in skupnosti imamo delovni 
ljudje in občani v tej občinski 
zdravstveni skupnosti pravico, 
da se po teritorialnem in 
funkcionalnem načelu organizi­
ramo v enote, če je tako zago­
tovljeno uspešnejše uveljavljanje 
zdravstvenega varstva ter naj­
bolj ustreza razvitosti zdravstve­
ne dejavnosti v zadevnem delov­
nem okolju oziroma na takem 
območju. V taki enoti uresni­
čujemo določene samoupravne 
pravice in interese v okvirih po 
tem samoupravnem sporazumu 
ob pogojih po statutu te občin­
ske zdravstvene skupnosti in na 
način po samoupravnem spora­
zumu o združevanju in statutu 
zadevne organizacije združe­
nega dela oziroma statutu sa­
moupravne organizacije ali kra­
jevne skupnosti skladno z nalo­
gami in načinom dela, ki jih 
opredelita samoupravni akt o 
organiziranju enote in statut 
občinske zdravstvene skup­
nosti.

5. člen
Delovni ljudje in občani, 

združeni v tej občinski zdrav­
stveni skupnosti, na podlagi 
enakopravnega odločanja in 
svobodne menjave dela, zlasti:

— spremljamo v okviru regi­
onalnega programa zdravstve­
nega varstva opredeljeni pro­
gram zdravstvenega varstva 
za območje občine in v skla­
du s programom določamo 
pravice in obveznosti iz 
zdravstvenega varstva ter da­
jem o predloge za programe 
zdravstvenega varstva za regi­
jo  in SR Slovenijo;

— združujemo sredstva za ures­
ničevanje pravic iz zdravstve­
nega varstva in za njegov raz­
voj;

— skrbimo za neposredno uve­
ljavljanje in uresničevanje 
pravic iz zdravstvenega var­
stva;

— določamo politiko razvoja 
zdravstvenega varstva;

— skrbimo za vzgojo in izobra­
ževanje zdravstvenih delav­
cev;

— sprejemamo program zdrav­
stvenega varstva;

— obravnavamo programe in 
dejavnosti zdravstvenih orga­
nizacij ter sprejemamo oziro­
ma predlagamo potrebne 
ukrepe;

— spremljamo in obravnavamo 
dejavnosti osnovnega zdrav­
stvenega varstva in preskrbo 
z zdravili v občini;

— sklepamo samoupravne spo­
razume in družbene dogovo 
re;

— na način po statutu občine 
soodločamo s pristojnimi 
zbori občinske skupščine o 
splošni politiki na področju- 
zdravstvenega varstva, o poli­
tiki razvoja in pospeševanja 
zdravstvenih dejavnosti ter o 
zadevnih načrtih in progra­
mih, o sistemu zdravstvenih 
dejavnosti, o minimalnih 
standardih za opravljanje po­
sameznih oblik zdravstvenega 
varstva ter o drugih vpraša­
njih s področja zdravstvenega 
varstva, ki se na podlagi usta­
ve in zakona urejajo z odloki 
in drugimi splošnimi akti ob­
činske skupščine;

— obravnavamo problematiko 
iz pristojnosti regionalne 
zdravstvene skupnosti ter ji 
posredujemo svoja stališča in 
predloge;

— sodelujemo z zdravstvenimi 
skupnostmi na mestnem in 
drugih območjih zaradi 
obravnavanja zadev, enotnih 
za tako območje, kot tudi z 
drugimi družbenopolitičnimi 
in samoupravnimi skupnost­
mi;

— uresničujemo druge skupne 
interese na področju zdrav-

• stva.
Skupščina občinske zdrav­

stvene skupnosti sprejema v so­
glasju s skupščino občine odlo­
čitve, ki so bistvenega pomena 
za uresničevanje pravic in ob­
veznosti delovnih ljudi in obča-

1. člen
S tem odlokom se določijo 

merila za določanje odškodnine 
za razlaščena in nacionalizirana 
stavbna zemljišča na območju 
urbanističnega načrta za mesto 
Črnomelj, urbanističnega na­
črta Semič in zazidalnih na­
črtov za Vinico v smislu 42. 
člena zakona o razlastitvi in pri­
silnem prenosu pravice uporabe 
(Uradni list SRS št. 27/72).

2. člen
Poprečna gradbena cena in 

poprečni stroški komunalnega 
urejanja zemljišč sta osnovna 
elementa za izračun odškodni­
ne in znašata:

a) poprečna cena za m2 upo­
rabne tlorisne površine
-  za območje
mesta Črnomelj 2.920,00 din
— za območje Semiča2.381,00 din

za območje Vinice2.381.00 din
b) poprečni stroški urejanja 

za m2 uporabne tlorisne površi­
ne za zemljišče na območju 
urbanističnega načrta za Črno­
melj in Semič ter zazidalnih na­
črtov za Vinico znašajo 30 %. 
od vrednosti 1 m2 te površine.

Kot osnova za izračun do­
hodka se jemlje enoletna stana­
rina za stanovanjsko hišo v viši­
ni 4 % od vrednosti zgradbe.

3. člen
Z dnem, ko začne veljati' ta 

odlok, preneha veljati odlok o 
poprečni gradbeni ceni in stro­
ških komunalnega urejanja 
stavbnih zemljišč, objavljen v 
Skupščinskem Dolenjskem listu 
št. 6 dne 28. 2. 1976.

I. Temeljna načela

1. člen
Delovni ljudje in občani ne­

posredno in prek svojih temelj­
nih in drugih organizacij zdru­
ženega dela, krajevnih skup­
nosti in drugih organizacij, 
skupnosti in društev kot upo­
rabniki zdravstvenega varstva (v 
nadaljnjem besedilu: uporabni­
ki) ter delavci v zdravstvenih 
organizacijah in v drugih, za 
opravljanje zdravstvene dejav­
nosti pooblaščenih organizaci­
jah in društvih kot izvajalci 
zdravstvenega varstva (v nadalj­
njem besedilu: izvajalci) se 
združujemo v občinsko zdrav­
stveno skupnost, da si v njej z 
uresničevanjem svobodne me­
njave dela ter z združevanjem 
dela in sredstev po načelih vza­
jemnosti in solidarnosti zagoto­
vimo neposredno zdravstveno 
varstvo in ob pogojih po zako­
nu še druge oblike socialne var­
nosti.

Občinska zdravstvena skup­
nost je pravna oseba. Ime skup­
nosti se glasi: „0BČ1NSKA 
ZDRAVSTVENA SKUP­
NOST “ ; njen sedež je: IZPO­
STAVA SKUPNOSTI ZDRAV­
STVENEGA ZAVAROVANJA 
IN VARSTVA KOČEVJE.

Skupnost ima svoj pečat 
okrogle oblike z naslednjo vse­
bino: v krogu napis „Občinska 
zdravstvena skupnost14, v sredi­
ni pa nap is ,,Kočevje".

2. člen
Z ustanovitvijo občinske 

zdravstvene skupnosti se upo­
rabniki in izvajalci zaradi ures­
ničevanja skupnih interesov in



Š T E V IL K A  3 S K U P Š Č IN S K I D O L E N JS K I  LIST STRAN 10

nov, združenih v tej zdravstveni 
skupnosti, in so določene z za­
konom o zdravstvenem varstvu 
ali z drugim zakonom oziroma 
z odlokom občinske skupščine. 
Pred odločitvijo o soglasju dele­
gati pristojnih zborov občinske 
skupščine in delegati skupščine 
občinske zdravstvene skupnosti 
po potrebi razpravljajo in uskla­
jujejo stališča.

Usklajevanje razvojne politi­
ke in programov zdravstvenega 
varstva s cilji ekonomskega in 
družbenega razvoja občine ozi­
roma republike, določenim v 
družbenih planih občine oziro­
ma republike, se zagotavlja z 
družbenim dogovarjanjem.

Predlog programa zdravstve­
nega varstva za območje občine 
pripravi občinska zdravstvena 
skupnost v okviru regionalnega 
programa. Program zdravstve­
nega varstva je sprejet, ko ga 
sprejme skupščina občinske 
zdravstvene skupnosti enako­
pravno s pristojnima zboroma

6. člen
Delovni ljudje in občani, 

združeni v občinskih zdravstve­
nih skupnostih na širšem obmo­
čju, potem ko se povežemo 
med seboj skladno z medobčin­
skim povezovanjem, sodeluje­
mo v zadevnih okvirih in skup­
nih organih zlasti v obravnava­
nju in usklajevanju politike na 
področju zdravstvenega varstva 
in razvoja zdravstvenih dejav­
nosti. Pri tem spremljamo in 
spodbujamo še delo organizacij, 
ld opravljajo zdravstveno dejav­
nost na zadevnem območju, ter 
opredeljujemo in ocenjujemo 
predloge za uspešnejše poslo­
vanje.

7. člen
Delovni ljudje in občani, 

združeni v enoti te občinske 
zdravstvene skupnosti, če jo 
ustanovimo:
— sodelujemo pri oblikovanju 

občinskega programa zdrav­
stvenega varstva;

— v okviru občinske zdravstve­
ne skupnosti uveljavljamo 
posebne potrebe po zdrav­
stvenem varstvu;

— skrbimo za uresničevanje 
zdravstvenega varstva, zlasti 
preventivnega zdravstvenega 
varstva, ki obsega izvajanje 
ukrepov, da se odvračajo in 
preprečujejo nesreče pri delu 
in obolenja za poklicno bo­
leznijo;

— obravnavamo delo in proble­
matiko zdravstvenih organi­
zacij, katerih delovni ljudje 
in občani uveljavljajo svoje

, pravice zdravstvenega varstva 
ter predlagamo ustrezne 

^/■.• ukrepe občinski zdravstveni 
skupnosti.

Naloge, ko t so opredeljene v 
prvem odstavku tega člena, se 
ustrezno prilagodijo področju, 
za katerega je enota ustanovlje­
na.

8. člen
Pravice, obveznosti in odgo­

vornosti v medsebojnih razmer­
jih znotraj te občinske zdrav­
stvene skupnosti, kot tudi v 
oblikah njenega združevanja ali 
povezovanja in sodelovanja, 
urejamo s samoupravnimi spo­
razumi, s statutom  in z drugimi 
samoupravnimi akti. Delovni 
ljudje v društvih se lahko zdru­
žijo v okvirih te občinske zdrav­
stvene skupnosti, če podpišejo 
samoupravni sporazum o njeni 
ustanovitvi.

Nadaljnje samoupravne spo­
razume ter statut in druge sa­
moupravne akte te občinske 
zdravstvene skupnosti bomo 
dosledno usklajevali s samo­
upravnim sporazumom o njeni 
ustanovitvi.

9. člen
Delovni ljudje in občani v 

svojih temeljnih in drugih orga­
nizacijah združenega dela, v de­
lovnih skupnostih in krajevnih 
skupnostih oziroma drugih sa­
moupravnih organizacijah in 
skupnostih ali društvih nepo­
sredno na način po zakonu o 
oblikovanju in volitvah delega­
cij ter delegiranju delegatov v 
skupščine samoupravnih inte­
resnih skupnosti ter po načelih, 
k ijih  natančneje opredeli statut 
občinske zdravstvene skup­
nosti, oziroma na svojih zborih:
— volimo in odpokličemo člane 

delegacij v skupščino občin­
ske zdravstvene skupnosti;

— odločamo o sklenitvi samo­
upravnih sporazumov glede 
obsega pravic do zdravstve­
nega varstva in drugih oblik 
socialne varnosti ter s tem tu­
di o združevanju sredstev in 
deležu sredstev za zdravstve­
no varstvo in druge oblike so­
cialne varnosti v skupni pora­
bi;

— obravnavamo predloge za 
program zdravstvenega var­
stva v občini, regiji in repub­
liki;

— obravnavamo poročila o izva­
janju sprejetega programa 
zdravstvenega varstva ter o 
delu oziroma stanju in pro­
blemih občinske zdravstvene 
skupnosti.

10. člen
Delovni ljudje in občani kot 

uporabniki in izvajalci zdrav­
stvenega varstva uresničujemo 
svoje pravice do samoupravnega 
odločanja v tej občinski zdrav­
stveni skupnosti prek svojih de­
legacij in delegatov, ki jih voli­
mo in odpokličemo oziroma 
delegiramo po načelih delegat­

skega sistema in so nam odgo­
vorni.

Člani delegacij in delegati 
uporabnikov in izvajalcev so 
med seboj enakopravni.

11. člen
Delegacije za delegiranje de­

legatov v skupščino te občinske 
zdravstvene skupnosti se obli­
kujejo na način po zakonu o 
oblikovanju in volitvah delega­
cij ter delegiranju delegatov v 
skupščine samoupravnih inte­
resnih skupnosti, ki enakoprav­
no odločajo s pristojnimi zbori 
skupščin družbenopolitičnih 
skupnosti. Sestava delegacije in 
število njenih članov se določi­
ta s statutom  ali z drugim splo­
šnim aktom organizacije oziro­
ma skupnosti, ki oblikuje dele­
gacijo in voli njene člane.

Število delegatskih mest v 
skupščini te občinske zdrav­
stvene skupnosti določamo 
uporabniki in izvajalci zdrav­
stvenega varstva s samouprav­
nim sporazumom o njeni usta­
novitvi. V statutu te občinske 
zdravstvene skupnosti pa opre­
delimo število delegatov, ki jih 
v njeno skupščino delegirajo 
posamezne delegacije oziroma 
konference delegacij.

12. člen
Delegacije, ki ne dobijo no­

benega delegatskega mesta, se 
združujejo v konference delega­
cij zaradi delegiranja skupnih 
delegatov v skupščino te občin- 
ske zdravstvene skupnosti.

Če delovni ljudje in občani 
ustanovimo v tej občinski 
zdravstveni skupnosti enote za 
področje organizacij združene­
ga dela oziroma drugih samo­
upravnih organizacij ali za ob- 
mpčje krajevnih skupnosti, do­
ločimo merila za delegiranje de­
legatov v organe enote iž dele­
gacij za to občinsko zdravstve­
no skupnost v statutu te občin­
ske zdravstvene skupnosti ozi­
roma s samoupravnim aktom o 
organizaciji enote.

13. člen
Delegacije oziroma konferen­

ce delegacij delegirajo na zase­
danje skupščine te občinske 
zdravstvene skupnosti oziroma 
sejo ustreznega zbora izmed se­
be delegata ali določeno število 
delegatov glede na vprašanja, ki 
jih bo skupščina obravnavala. V 
medsebojnih razmerjih znotraj 
te občinske zdravstvene skup­
nosti se šteje za delegata član 
delegacije oziroma delegat kon­
ference delegacij, ki je že bil de­
legiran, dokler delegacija ali 
konferenca delegacij ne pošlje 
drugega delegata.

Delegacija, katere član je iz­
voljen za stalno funkcijo v orga­
nu te občinske zdravstvene

skupnosti, ima pravico pošiljali 
na zasedanja skupščine oziroma 
seje zbora drugega delegata. 
Vendar delegat, kije  izvoljen za 
stalno funkcijo, v teni primeru 
nima pravice glasovati v skup­
ščini te skupnosti.

14. člen 
Delovni ljudje in občani, 

združeni v tej občinski zdrav­
stveni skupnosti, uredimo s sta­
tutom  skupnosti v skladu s sa­
moupravnim sporazumom o 
njeni ustanovitvi ter o vrsti in 
obsegu pravic do zdravstvenega 
varstva oziroma s pogoji po za­
konu glede drugih oblik social­
ne varnosti zlasti:
— pogoje in način oblikovanja, 

združevanja in razdruževanja 
ali povezovanja in sodelo­
vanja občinske zdravstvene 
skupnosti in njenih enot;

— načela volitev in odpoklica 
ter razrešitve delegatov skup­
ščine skupnosti;

— organizacijo občinske zdrav­
stvene skupnosti, njene orga­
ne ter njihove naioge, pristoj­
nosti in odgovornost:

— organizacijo, naloge in pri­
stojnost samoupravne kon­
trole;

— pogoje za pridobitev in pre­
nehanje lastnosti upravičenca 
do zdravstvenega varstva;

— natančnejše pogoje za pravi­
ce iz zdravstvenega varstva in
v zvezi z zadravstvenim var­
stvom, kot tudi njihov obseg;

— način in postopek za uveljav­
ljanje pravic do zdravstve­
nega varstva in v zvezi z 
zdravstvenim varstvom;

— organizacijo in način obve­
ščanja članov te občinske 
zdravstvene skupnosti o nje­
nem delu in delu strokovne 
službe, kot tudi način zago­
tovitve siceršnje javnosti dela 
skupnosti;

— način opravljanja strokovnih 
nalog skupnosti ter zadevne 
obveznosti strokovne službe;

— druge določbe o uveljavljanju 
pravic in obveznosti občin­
ske zdravstvene skupnosti in 
njenih članov ter o zadevnih • 
pooblastilih.

II. Organi občinske 
zdravstvene skupnosti

15. člen 
Občinsko zdravstveno skup­

nost upravlja skupščina skup­
nosti. Skupščina ima dva zbora: 
zbor uporabnikov in zbor izva­
jalcev.

V skupščini te občinske 
zdravstvene skupnosti je 24 de­
legatskih mest uporabnikov ter 
10 delegatskih mest izvajalcev.

16. člen 
Delegacije za skupščino ob-



STRAN 20 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI 1AST Št e v i l k a  3

činske zdravstvene skupnosti 
oblikujejo:
1. uporabniki zdravstvenega 

varstva
a delovni ljudje v temeljnih in 

drugih organizacijah združe­
nega dela ter delovnih skup­
nosti z območja občine, 

b delovni ljudje in občani v 
krajevnih oziroma drugih sa­
moupravnih in poklicnih 
skupnostih ter društvih z ob­
močja občine: delovni ljudje, 
ki z osebnim delom in delov­
nimi sredstvi, ki so lastnina 
občanov, opravljajo kmetij­
sko, obrtno in podobno de­
javnost oziroma z zakonom 
določeno drugo gospodarsko 
in negospodarsko dejavnost, 
skupaj z delavci, s katerimi 
združujejo svoje delo in de­
lovna sredstva, kot tudi de­
lovni ljudje, ki samostojno 
opravljajo umetniško, kultur­
no, odvetniško ali drugačno 
poklicno dejavnost, upoko­
jenci in drugi občani;

2. izvajalci zdravstvenega var­
stva

a delavci v organizacijah zdru­
ženega dela zdravstvene de­
javnosti in v drugih, za oprav­
ljanje zdravstvene dejavnosti 
pooblaščenih organizacijah 
in društvih, ki opravljajo 
zdravstveno dejavnost na ob­
močju občine, 

b delavci v organizacijah, ki 
opravljajo zdravstveno dejav­
nost za širše območje v okvi­
rih regionalne zdravstvene 
skupnosti ter tako izvajajo 
zdravstveno varstvo tudi za 
uporabnike z območja obči­
ne.

17. člen
Zbor uporabnikov in zbor iz­

vajalcev se konstituira na prvi 
seji po ustanovitvi oziroma po 
vsakokratnem izteku mandatne 
dobe delegacij za delegiranje de­
legatov. Vsak zbor izvoli izmed 
sebe predsednika zbora in nje­
govega namestnika.

Zbora uporabnikov in izvajal­
cev enakopravno izvolita pred­
sednika skupščine občine 
zdravstvene skupnosti iz vrst 
delegatov. Če je predsednik 
skupščine zadržan, ga nado­
mešča eden izmed predsedni­
kov zborov po vrstnem redu, ki 
ga določijo delegati ob konsti­
tuiranju. Če vrstni red ni opre­
deljen, se nadomestovanje opra­
vi izmenoma.

Predsednik skupščine ter 
predsednika zborov in njuna na­
mestnika se volijo za štiri leta. 
Nihče ne more biti več kot dva­
krat zaporedoma izvoljen za 
isto dolžnost.

18. člen 
Skupščina občinske zdrav­

stvene skupnosti odloča na se­

jah obeh zborov. O vprašanjih, 
ki so bistvenega pomena za 
skupnost in so tako opredeljena 
s samoupravnim sporazumom o 
ustanovitvi skupnosti, mora biti 
odločitev sprejeta v obeh zbo­
rih v enakem besedilu.

Če odločitev o vprašanju iz 
prvega odstavka tega člena ni 
sprejeta v enakem besedilu v 
obeh zborih skupščine, se izve­
de usklajevalni postopek med 
zboroma. Če tudi v usklajeval­
nem postopku med zboroma ni 
doseženo soglasje, lahko občin­
ska skupščina začasno uredi ta­
ko vprašanje. Začasna ureditev 
velja, dokler se ne doseže so­
glasje med zboroma, vendar naj­
več eno leto.

Za odločitev zbora je vselej 
potrebno, da glasuje za sprejetje 
večina delegatov, ki ga sestavlja­
jo. Za sklepčnost seje sleherne­
ga zbora je potrebna navzoč­
nost več kot polovice delega­
tov, ki ga sestavljajo.

19. člen
Če ta občinska zdravstvena 

skupnost ne odloči o vprašanju, 
od katerega je bistveno odvisno 
njeno delo, in bi zaradi tega na­
stala občutna škoda, lahko ob­
činska skupščina na predlog 
njenega izvršnega sveta začasno 
uredi tako vprašanje s svojo od­
ločitvijo.

20. člen
S statutom  skupnosti oziro­

ma s poslovnikom skupščine se 
v skladu s samoupravnim spora­
zumom o ustanovitvi te občin­
ske zdravstvene skupnosti dolo­
či, o katerih zadevah odloča 
posamezni zbor delegatov sa­
mostojno.

Vsak zbor o zadevah iz lastne 
pristojnosti lahko organizira 
javno razpravo svojih delegatov 
v organizacijah oziroma delega­
cijah ali konferencah delegacij, 
ki so jih  delegirale.

21. člen
Zbora uporabnikov in izvajal­

cev odločata enakopravno pred­
vsem o:
1. sprejetju statuta in drugih sa­

moupravnih splošnih aktov 
skupnosti,

2. programu zdravstvenega var­
stva v občini,

3. oblikovanju finančnega na­
črta, sprejetju zaključnega 
računa skupnosti in o letnem 
poročilu,

4. samoupravnih sporazumih 
glede programiranja zdrav­
stvenega varstva in združe­
vanja sredstev ter drugih raz­
merij,

5. opredelitvi elementov za 
vrednotenje zdravstvenih sto­
ritev v svobodni menjavi de­
la,

6. razmerjih s področja svobod­
ne menjave dela v izvajanju 
zdravstvenega varstva,

7. sprejetju splošnih in posa­
mičnih aktov glede razširjene 
reprodukcije v okvirih skup­
nosti,

8. izvolitvi in odpoklicu ali raz­
rešitvi organov občinske 
zdravstvene skupnosti ter 
imenovanju in odpoklicu ali 
razrešitvi delegatov te skup­
nosti v zvezi z njenim združe­
vanjem ali povezovanjem,

9. načinu in vsebini sodelovanja 
in soodločanja z drugimi 
skupnostmi, organi in organi­
zacijami o stvareh, ki so 
skupnega pomena.

22. člen
Zbor uporabnikov samostoj­

no na podlagi in v okvirih splo­
šnih aktov skupnosti ter skup­
nih odločitev obeh zborov:
— odloča o pravicah v izvajanju 

oblik socialne varnosti, zago­
tovljenih z zdravstvenim za­
varovanjem,

— odloča o upravljanju in upo­
rabi združenih sredstev za 
uresničevanje pravic, ki izha­
jajo iz neposrednega zdrav­
stvenega varstva, oziroma po­
menijo uresničevanje oblike 
socialne varnosti,

— razpravlja in odloča o predlo­
gih in pripombah enot in 
organov ter opravlja še druge 
posle, ki so mu s statutom  te 
občinske zdravstvene skup­
nosti dani v pristojnost.

23. člen
Zbor izvajalcev samostojno 

na podlagi in v okvirih splošnih 
aktov skupnosti ter skupnih 
odločitev obeh zborov:
— odloča o organizaciji nepo­

srednega zdravstvenega var­
stva,

— obravnava razvoj teritorialne 
razporejenosti zdravstvenih 
organizacij oziroma zdrav­
stvenih zmogljivosti, .

— razpravlja in odloča o predlo­
gih in pripombah enot in 
organov skupnosti s področja 
neposrednega zdravstvenega 
varstva,

— obravnava probleme vzgoje 
in izobraževanja zdravstvenih 
delavcev,

— opravlja še druge posle, ki so 
mu s statutom  skupnosti da­
ni v pristojnost.

24. člen 
Samoupravni delavski nadzor

z gledišča uresničevanja in var­
stva samoupravnih pravic ter 
nad izvajanjem skupnosti spre­
jete politike, nad uveljavljanjem 
pravic in obveznosti delovnih 
ljudi in občanov, združenih v 
tej občinski zdravstveni skup­
nosti, nad trošenjem sredstev 
ter nad delom organov upravlja­

nja in strokovne službe uveljav­
ljamo uporabniki in izvajalci 
prek odbora samoupravne kon­
trole. V ta odbor delegirajo de­
legacije oziroma konference de­
legacij uporabnikov in izvajal­
cev svoje delegate za dve leti, 
pri čemer nihče ne more biti 
delegiran več kot dvakrat zapo­
vrstjo.

Odbor samoupravne kontrole 
šteje 9 delegatskih mest. V sta­
tutu te občinske zdravstvene 
skupnosti opredelimo število 
delegatov, ki jih v odbor samo­
upravne kontrole delegirajo po­
samezne delegacije oziroma 
konference delegacij, kot tudi 
konstituiranje, način dela, pra­
vice, dolžnosti in odgovornost.

V odbor samoupravne kon­
trole ne morejo biti delegirani 
člani delegacij, ki že imajo dolž­
nosti oziroma funkcije v tej ob­
činski zdravstveni skupnosti ali 
v njenem imenu.

25. člen 
Skupščina skupnosti poveri

določene izvršilne funkcije iz­
vršilnemu odboru, za katerega 
sama izvoli predsednika in čla­
ne. Člane izvoli v enakem števi­
lu izmed delegatov uporabnikov 
in izvajalcev; predsednik je vse­
lej iz vrst uporabnikov.

Mandat za izvršilni odbor tra­
ja dve leti; nihče ne more biti 
izvoljen v izvršilni odbor več 
kot dvakrat zaporedoma.

Izvršilni odbor ima predsed­
nika in 6 članov. Člani izvršil­
nega odbora sami izvolijo izmed 
sebe namestnika predsednika.

Izvršilni odbor opravlja zlasti 
tele naloge:
-  s^rbi z odločitvami in ukrepi 

za pravočasno in pravilno iz­
vajanje in izvrševanje sklepov 
skupščine skupnosti oziroma 
njenih zborov;

-  z odločitvami in ukrepi skrbi 
za pravilno uveljavljanje pra­
vic iz zdravstvenega varstva 
oziroma oblike socialne var­
nosti;

-  predlaga skupščini skupnosti 
program zdravstvenega var­
stva, finančni načrt in zaklju­
čni račun ter druge splošne 
in posamične akte skupnosti;

-  obravnava samoupravne spo­
razume o programiranju in fi­
nanciranju zdravstvenega var­
stva ter druge samoupravne 
sporazume in jih predlaga 
skupščini v obravnavo in 
sprejem v okvirih načina od­
ločanja njenih zborov;

-  daje pobude za sklicevanje 
skupščine oziroma zborov 
glede na njihovo pristojnost 
in način odločanja.

26. člen 
Skupščina skupnosti izvoli iz

vrst delegatov uporabnikov in 
izvajalcev odbor za reševanje



SKAJVSCTOSVA \> 0 \JE m S S i\ \A S t %TSU>CH

IV. Združevanje in 
uporaba sredstev

32. člen
Sredstva za neposredno ' 

zdravstveno varstvo in druge 
pravice iz zdravstvenega zavaro­
vanja, s katerimi si zagotavlja­
mo socialno varnost v primeru 
bolezni, poškodbe, poroda ali 
smrti, bomo uporabniki v okvi­
rih te občinske zdravstvene 
skupnosti sporazumno združe­
vali po načelih vzajemnosti in 
solidarnosti.

Združevanje sredstev bomo 
uporabniki in izvajalci usklaje­
vali na podlagi samoupravnih 
sporazumov in družbenih dogo­
vorov s programi zdravstvenega 
varstva ter z vrsto in z obsegom 
pravic do neposrednega zdrav­
stvenega varstva ter s siceršnjimi 
oblikami socialne varnosti ob 
enakosti pravic in obveznosti iz 
zdravstvenega varstva za ob­
močje regije.

33. člen 
Združena sredstva bomo

uporabniki in izvajalci skladno 
z družbenim planom, resolucijo 
o družbenoekonomski politiki 
in družbenim dogovorom o 
skupni porabi, ob upoštevanju 
načela vzajemnosti in solidar­
nosti z gledišča uresničevanja 
enotnosti sistema zdravstvenega 
varstva in zdravstvenega zavaro­
vanja ter pospeševanja izenače­
vanja pogojev za zagotovitev 
pravic iz zdravstvenega varstva, 
namensko razporejali in upo­
rabljali za:
— pokrivanje stroškov zdrav­

stvenega varstva in drugih 
pravic iz zdravstvenega zava­
rovanja,

— razširjeno reprodukcijo v 
zdravstveni dejavnosti,

— strokovno izobraževanje in 
usposabljanje kadrov,

— znanstveno raziskovalno de­
javnost na področju zdrav­
stvenega varstva,

— rezervo in
— kritje stroškov za opravljanje 

drugih nalog te občinske 
zdravstvene skupnosti.

zdravstvene dejavnosti se upo­
rabniki in izvajalci posebej do­
govorimo na podlagi kratkoroč­
nih, srednjeročnih in dolgoroč­
nih programov razvoja skladno 
s sredstvi, namenjenimi za ra­
zvoj zdravstvenega varstva.

35. člen
Sredstva za zagotovitev 

zdravstvenega varstva in drugih 
pravic iz zdravstvenega zavaro­
vanja združujemo v okvirih te 
občinske zdravstvene skupnosti 
v postopku, kot ga zakon dolo­
ča: s prispevki iz osebnega do­
hodka zavarovancev; s prispevki 
iz dohodka organizacij združe­
nega dela in delovnih skupnosti 
ter zasebnih delodajalcev; s pri­
spevki skupnosti pokojninskega 
in invalidskega zavarovanja; s 
prispevki skupnosti za zaposlo­
vanje;. s prispevki organov in 
organizacij za uživalce stalnih 
priznavalnin ter družbenih pre­
živnin; s prispevki zavarovan­
cev, ki so sklenili v tujini delov­
no razmeije oziroma se v tujini 
strokovno izpopolnjujejo ali pa 
uživajo pravice od tujega nosil­
ca pokojninskega ali invalidske­
ga zavarovanja, če jim  ni zago­
tovljeno zdravstveno varstvo na 
stroške tujega nosilca zavaro­
vanja, ter izseljencev — povrat­
nikov; s povračili po ratificira­
nih mednarodnih sporazumih; s 
prispevki uporabnikov k stro­
škom neposrednega zdravstve­
nega varstva: z namensko pri- 
spevanimi sredstvi družbeno­
političnih skupnosti in z drugi­
mi dohodki.

Delovni ljudje in občani v 
občinski zdravstveni skupnosti 
enakopravno s pristojnimi zbori 
občinske skupščine določimo 
stopnjo prispevka za zagotovi­
tev sredstev za temeljne naloge 
zdravstvenega varstva. S samo­
upravnim sporazumom in s po­
godbami pa se delovni ljudje 
lahko dogovorimo za dodatne 
prispevke iz dela osebnih do­
hodkov za financiranje posa­
meznih nalog nad družbeno 
opredeljenimi in dogovorjenimi 
okviri.

prošenj oziroma ugovorov in 
pritožb iz zdravstvenega varstva 
in zdravstvenega zavarovanja 
oziroma glede na oblike social­
ne varnosti. Dolžnost v odboru 
traja praviloma toliko časa, ko­
likor traja članstvo delegata v 
delegaciji, za katero je bil izvo­
ljen. Sestava in delo odbora se 
uredita s statutom  skupnosti.

Za obravnavo oziroma opre­
deljevanje in razreševanje stro­
kovne problematike in po­
membnejših zadev strokovne 
narave skupščina skupnosti 
lahko ustanovi strokovni svet 
kot posvetovalni organ občin­
ske zdravstvene skupnosti. Za 
člane strokovnega sveta imenu­
je skupščina s sklepom obeh 
zborov ustrezno število strokov­
njakov s področja zdravstvenih 
dejavnosti ter organizacije in iz­
vajanja zdravstvenega varstva 
oziroma zagotavljanja socialne 
varnosti. Članstvo ni vezano na 
funkcijo delegata.

27. člen
Za posamezna vprašanja s 

svojega področja lahko skupšči­
na skupnosti izvoli stalne ali ob­
časne komisije oziroma ustrez­
na strokovna telesa. Stalne ko­
misije so vselej sestavljene iz 
vrst delegatov uporabnikov in 
izvajalcev, medtem ko sodelo­
vanje v občasni komisiji ali v 
strokovnem delovnem telesu ni 
vezano na funkcijo delegata in 
prav tako ne na obojestransko 
sestavo.

Skupščina skupnosti po po­
trebi imenuje delegate v skupne 
komisije v okvirih regionalne 
zdravstvene skupnosti, kakor 
ustreza širšim nalogam oziroma 
združevanju sredstev, zlasti s 
področja razširitve zmogljivosti 
v zdravstvu oziroma razširjene 
reprodukcije.

28. člen
S samoupravnim sporazu­

mom o ustanovitvi regionalne 
zdravstvene skupnosti se dolo­
čijo naloge, ki jih njena stro­
kovna služba opravlja za to 
občinsko zdravstveno skupnost.

Način opravljanja strokovnih 
nalog in zadevne obveznosti 
strokovne službe regionalne 
zdravstvene skupnosti se natan­
čneje opredelijo v statutu ob­
činske zdravstvene skupnosti.

III. Medsebojna razmerja 
uporabnikov in

izvajalcev

29. člen 
Svobodna menjava dela med

uporabniki in izvajalci v okvirih 
te občinske zdravstvene skup­
nosti se manifestira zlasti kot:
— enakopravno odločanje pri 

oblikovanju in sprejemanju 
programa zdravstvenega var­

stva in zdravstvene dejav­
nosti, pri določanju politike 
razvoja in pospeševanja 
zdravstvenih dejavnosti ter 
usmerjanju in namenski po-, 
rabi združenih sredstev za iz­
vajanje programa zdravstve­
nega varstva;

— skupno zbiranje potrebnih 
sredstev za razširjeno repro­
dukcijo v zdravstveni dejav­
nosti ter odločanje o združe­
vanju in skupnih vlaganjih na 
območju občine, regije in re­
publike;

— samoupravno sporazume­
vanje pri reševanju še drugih 
vprašanj, ki so v skupnem 
interesu in pomembna za 
uresničevanje skupnih pro­
gramskih nalog na območju 
občine, regije in republike.

30. člen
Na podlagi izhodišč iz prej­

šnjega člena občinska zdrav­
stvena skupnost neposredno in 
združena z drugimi občinskimi 
zdravstvenimi skupnostmi v re­
gionalni zdravstveni skupnosti 
in v zdravstveni skupnosti Slo­
venije zagotavlja delovnim lju­
dem in občanom v mejah svojih 
pravic in dolžnosti ter v skladu 
z zakonom: enakopraven polo­
žaj pri uveljavljanju zdravstve­
nega varstva in uresničevanju 
drugih oblik socialne varnosti iz 
zdravstvenega zavarovanja; skla­
den razvoj teritorialne razpore­
jenosti zdravstvenih organizacij; 
ugodne možnosti za organizi­
ranje in uspešno funkcioniranje 
zdravstvene dejavnosti na svo­
jem območju ter nadzorstvo 
glede strokovnosti dela organi­
zacij združenega dela zdravstve­
ne dejavnosti in zdravstvenih 
delavcev.

Skupnost zagotavlja uporab­
nikom zdravstvenega varstvi' sa­
mostojno odločanje o zbiranju 
in višini sredstev, potrebnih za 
uresničevanje programa zdrav­
stvenega varstva oziroma za 
uveljavljanje zdravstvenega var­
stva in socialne varnosti. Izvajal­
cem zdravstvenega varstva pa 
zagotavlja enak družbeno­
ekonomski položaj, kot ga ima­
jo delavci v drugih organizacijah 
združenega dela.

31. člen
Delovni ljudje in občani v tej 

občinski zdravstveni skupnosti 
uresničujemo načela svobodne 
menjave dela med uporabniki in 
izvajalci s samoupravnimi spora­
zumi ali pogodbami o izvajanju 
menjave dela.

Osnove in merila za ugotav­
ljanje količine, kakovosti in 
uspešnosti opravljenega dela se 
določijo enotno s sklepom 
skupščine zdravstvene skup­
nosti Slovenije v soglasju s 
skupščino Socialistične republi­
ke Slovenije.

34. člen
V svobodni menjavi dela in 

vrednotenju opravljenega dela 
bomo uporabniki in izvajalci 
oblikovali vrednost zdravstve­
nih storitev po enotno določe­
nih osnovah in merilih zlasti z 
upoštevanjem:
— cene materiala,

• — osnovne reprodukcije (amor­
tizacija),

— osebnih dohodkov in skladov 
po samoupravnih sporazu­
mih,

— pogodbenih ter zakonsko in 
samoupravno opredeljenih 
obveznosti v dejanski višini. 
O sredstvih za razširitev

36. člen
Občinska zdravstvena skup­

nost zagotavlja vsaj tiste pravice 
do zdravstvenega varstva, ki so 
določene z ratificiranimi med­
narodnimi sporazumi ter kot 
najmanjši obvezni obseg zdrav­
stvenega varstva z zakonom o 
zdravstvenem varstvu in z drugi­
mi zakoni oziroma družbenimi 
dogovori in samoupravnimi spo­
razumi.

Zagotovitev po prejšnjem od­
stavku tega člena se nanaša tudi 
na obseg zadevnih pravic, če in 
kolikor ni opredeljen večji 
obseg z ustreznim samouprav­



S T R A N  2 2 S K U P Š Č IN S K I D O L E N JS K I L IS T Š T E V IL K A  3

vila ustanovitev te občinske 
zdravstvene skupnosti.

Številka: 022—14/75 
Kočevje, dne 26. 12. 1974 

Predsednik skupščine: 
HERMAN STRUNA. 1. r.

S K L E P  
o uvedbi krajevnega samopri­
spevka za uresničitev programa 
krajevne skupnosti Rožno-Pre- 
sladol za obdobje od 1. 3. 1977 
do 31. 12. 1971

nim sporazumom v skladu z  za­
konom.

V. Javnost dela

37. člen 
Delo te občinske zdravstvene 

skupnosti in njenih organov je 
javno. Skupščina skupnosti in 
njeni izvršilni organi so dolžni 
obveščati delovne ljudi in obča­
ne. združene v zdravstveni 
skupnosti, kot tudi skupščino 
občine in družbenopolitične 
dejavnike na območju občine o 
uresničevanju programa zdrav­
stvenega varstva in o uporabi 
združenih sredstev ter o zago­
tovitvi neposrednega zdravstve­
nega varstva in drugih oblik so­
cialne varnosti z ozirom na 
sredstva po samoupravnem spo­
razumu.

Poti in oblike obveščanja so: 
zbori delovnih ljudi in občanov, 
posebna poročila, objave v ob­
činskih glasilih in druga sred­
stva javnega obveščanja.

Splošni samoupravni akti 
skupnosti se objavljajo v občin­
skem glasilu. Če se tičejo tudi 
drugih zdravstvenih skupnosti, 
je potrebna objava v Uradnem 
listu SR Sloveniji.

VI. Prehodne 
in končne določbe

38. člen
Statut te občinske zdravstve­

ne skupnosti in drugi splošni 
akti. ki so bistvenega pomena 
za njeno poslovanje, morajo biti 
sprejeti v šestih mesecih po uve­
ljavitvi tega samoupravnega spo­
razuma, oziroma najpozneje v 
šestih mesecih po uveljavitvi za­
kona o zdravstvenem varstvu.

Do sprejema statuta in dru­
gih splošnih aktov se začasno 
uporabljajo statutarne določbe 
in splošni akti začasne skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja 
in varstva Ljubljana v skladu z 
določbami tega samoupravnega 
sporazuma ter s statutarnimi in 
drugimi začasnimi sklepi, ki so 
potrebni za izvedbo ustanovitve 
in konstituiranje te občinske 
zdravstvene skupnosti.

39. člen
Ta samoupravni sporazum je 

sklenjen, ko ga sprejmejo člani 
občinske zdravstvene skupnosti 
v več kot polovici njihovih te­
meljnih samoupravnih organi­
zacij in skupnosti ter podpišejo 
njihovi pooblaščeni organi.

Samoupravni sporazum za­
čne veljati, ko ga potidi občin­
ska skupščina.

Sklenitev samoupravnega 
sporazuma in njegovo uveljavi­
tev objavi iniciativni odbor pri 
občinski skupščini, k ije  pripra­

Občina Krško
45.

Skupščina občine Krško 
Krajevna skupnost 
Rožno-Presladol 
Volilna komisija 
štev. 0 -0 4 /7 7  
dne 23. 1. 1977

P o r o č i l o  
o izidu referenduma za uvedbo 
krajevnega samoprispevka za re­
alizacijo programa krajevne 
skupnosti Rožno-Presladol z
20. 12. 1976, ki je bil opravljen 
za uvedbo krajevnega samopri­
spevka 23. januaija 1977

Volilna komisija je ugotovila, 
da je bilo volišče odprto od 7. 
do 17. ure.

Volilna komisija krajevne 
skupnosti Rožno-Presladol ni 
prejela nobene pripombe glede 
poteka referenduma.

Vseh volilnih upravičencev, 
vpisanih v volilni imenik, je bilo 
311. Od teh je 293 upravičen­
cev, ki se upoštevajo po zakonu 
o referendumu.

Od navedenega števila volil­
nih upravičencev je glasovalo 
276 volilcev. „ZA“ samoprispe­
vek so glasovali 203 volivci, 
„PROTl“ samoprispevku 61, 
neveljavnih glasovnic 12, glaso­
valo pa ni 17 volilnih uprav­
ičencev.

Glede na število volilnih 
upravičencev 293 in glede na 
število veljavnih glasovnic 
(.,ZA“ samoprispevek), katerih 
je bilo 203, je glasovalo „ZA“ 
69,2 % in je s tem podana ve­
ljavnost referenduma.

Predsednik 
volilne komisije: 

ALBIN KREVELJ, 1. r.

46. *

Skupščina občine Krško 
Krajevna skupnost 
Rožno-Presladol

Svet krajevne skupnosti 
Rožno-Presladol je na podlagi
2. člena zakona o samoprispev­
ku (Ur. list SRS št. 3 - 8 /7 3 )  in
13. člena statuta Krajevne 
skupnosti Rožno-Presladol ter 
na podlagi izida referenduma z 
dne 23. januaija 1977 na svoji 
seji dne 30. januaija 1977 spre­
jel

I.
Na območju krajevne skup­

nosti Rožno-Presladol se uvede 
krajevni samoprispevek za sofi­
nanciranje asfaltiranja cest, pla­
niranih do leta 1980. sofinanci­
ranja asfaltiranja cest, ki bodo v 
planu predvidene 1980—1985, 
20 % od zbranega denaija pa se 
uporabi za vzdržbo vaških po­
tov.

H-
Samoprispevek se uvede in 

plačuje za obdobje petih let, in 
sicer od 1. marca 1977 do 31. 
decembra 1981.

III.
Sredstva, zbrana s samopri­

spevkom v predvideni višini
450.000,00 dinaijev, se bodo 
uporabila po programu krajevne 
skupnosti Rožno-Presladol za 
sofinanciranje asfaltiranja cest, 
ki so v planu do leta 1980, sofi­
nanciranja asfaltiranja cest, ki 
bodo v planu predvidene 
1980-1985, 20%  od zbranega 
denaija pa se uporabi za 
vzdržbo vaških potov, kot delež 
občanov.

IV.
Samoprispevek plačujejo za­

vezanci, ki imajo stalno prebiva­
lišče na območju krajevne 
skupnosti Rožno-Presladol, in 
sicer:

1. vsi zaposleni po stopnji
1,5% od čistega osebnega do­
hodka, vključno nagrade, do­
polnilno delo na domu, če me­
sečni prejemki presegajo znesek
1700.00 din neto.

2. Po stopnji 1 % od osebne 
in družinske pokojnine plačuje­
jo samoprispevek tisti upoko­
jenci, ki prejemajo mesečno po­
kojnino, ki presega znesek po­
kojnine z varstvenim dodatkom
1500.00 dinaijev.

3. Krajani-obrtniki. ki imajo 
dohodke od obrti, drugih go­
spodarskih dejavnosti in inte­
lektualnih storitev, plačujejo sa­
moprispevek po stopnji 2 % od 
davčne osnove.

4. Kmetijski proizvajalci -  
po stopnji 3 % od katastrskega 
dohodka, ki presega 500,00 din 
od kmetijskih in gozdnih po­
vršin, od katerih se odmerja da­
vek.

5. Občani, zaposleni v tujini, 
ki so stalno prijavljeni na ob­
močju KS Rožno-Presladol, po
1.000,00 din letno.

V.
Plačevanja samoprispevka so 

oproščeni:

— socialni podpiranci
— invalidi, katerih invalidnost 

presega 70 %,
— učenci v gospodarstvu, dijaki 

in študentje od vajeniških na­
grad in štipendij,

— zaposleni od jubilejnih na­
grad in priznanj.

VI.
Samoprispevek zaposlenih in 

upokojencev se obračunava in 
plačuje od vsakega izplačila 
osebnih dohodkov ali pokojnin. 
Obračunavajo ga delovne orga­
nizacije in skupnost pokojnin­
skega in invalidskega zavaro­
vanja.

Zavezancem iz 3. in 4. točke 
pod IV. tega sklepa odmerja sa­
moprispevek davčna uprava ob­
čine Krško v rokih in na način, 
ki velja za davke po zakonu o 
davkih občanov.

VIL
Samoprispevek se plačuje na 

zbirni račun krajevnega samo­
prispevka pri skupščini občine 
K r š k o ,  š t e v i l k a
5 1 6 0 0 -8 4 2 -7 9 4 , krajevni sa­
moprispevek ali asfaltiranje in 
popravilo vaških potov na Rož­
nem in Presladolu.

VIII.
Od zavezancev, ki ne izpol­

njujejo obveznosti iz samopri­
spevka v roku, se obveznosti 
prisilno izteijajo po predpisih, 
ki veljajo za izteijevanje pri­
spevkov in davkov občanov.

IX.
Nadzor nad zbiranjem in tro­

šenjem sredstev krajevnega sa­
moprispevka bo opravljal svet 
krajevne skupnosti Rožno-Pre- 
sladol.

X.
Svet krajevne skupnosti

Rožno-Presladol ob vsakolet­
nem zaključnem računu ločeno 
objavlja podatke o višini s sa­
moprispevkom zbranih in po­
rabljenih sredstev.

XI.
Svet krajevne skupnosti

Rožno-Presladol je na seji dne
30. 1. 1977 v družbenem domu 
na Rožnem sprejel še naslednji 
sklep: ko se referendum leta 
1981 izteče in če tedaj ne bo 
zadosti zbranega denaija za iz­
vedbo plana asfaltiranja in 
vzdržbo vaških potov, katere 
bodo v planu v letih
1980-1985, bo samoprispevek 
podaljšan brez volitev do leta 
1985. Da pa bo to lahko podalj­
šal, mora svet krajevne skup­
nosti do 31. 10. 1981 sklicati 
zbor volivcev, jim razložiti to 
potrebo in če bodo vsi prisotni 
za to, se ta sklep izvede. — 
Objaviti ga je treba v Skupščin­
skem Dolenjskem listu.



XII.
Tolmačenje določb tega skle­

pa daje po potrebi svet krajevne 
skupnosti Rožno-Presladol.

XIII.
Ta sklep se objavi v Skup­

ščinskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 1. marca 
1977.

Številka: 0 ,0 4 -1 /1 9 7 7
Datum: 30. 1. 1977

Predsednik sveta 
krajevne skupnosti 

Rožno-Presladol: 
ALBIN IVAČIČ,!, r.

Občina Metlika

47.

Na podlagi 23. člena zakona 
o financiranju splošnih družbe­
nih potreb v družbenopolitič­
nih skupnostih (Ur. list SRS, št. 
39 /74), družbenega dogovora o 
splošni porabi v SR Sloveniji v 
letu 1976 in 219. člena statuta 
občine Metlika je skupščina ob­
čine Metlika na seji družbeno­
političnega zbora, zbora krajev­
nih skupnosti in zbora združe­
nega dela dne 27, 12. 1976 
sprejela

O D L O K  
o rebalansu proračuna občine 
Metlika za leto 1976

1. člen
Odlok o proračunu občine 

Metlika za leto 1976 (Skupščin­
ski Dolenjski list, štev. 15/76) 
se v 1. členu spremeni tako, da 
se glasi:

Skupni dohodki občinskega 
proračuna za leto 1976 znašajo

11.893.685 din
od tega:
— razporejeni dohodki

11.117.751 din

— nerazporejeni dohodki (teko­
ča proračunska rezerva in 
obveznosti iz prejšnjih let)

134.249 din
— sredstva za prenos za inter­

vencije v gospodarstvu
602.685 din

— vračilo sredstev za vzajem­
nost 39.000 din

2. člen
Ta odlok začne veljati takoj, 

uporablja pa se od 1. januarja
1976.

Številka: 4 0 0 -1 /6 7  
Datum: 27. 12. 1976

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠCAR, 1. r.

Občina Hovo maslo

48.

Na podlagi 275. in 276. čle­
na statuta občine Novo mesto 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
14 / 7 4 ) je izvršni svet skupščine 
občine Novo mesto na seji dne
11.1. 1977 sprejel

S K L E P  
o pooblastitvi Zavoda za požar­
no varnost Novo mesto za 
opravljanje dimnikarske službe

1.
Zavod za požarno varnost 

Novo mesto se pooblašča za 
opravljanje dimnikarske službe 
na območju občine Novo me­
sto.

2 .
Ta sklep se objavi v Skup­

ščinskem Dolenjskem listu.
Številka: 0 2 3 -9 /7 6 —3
Datum: 11.1. 1977

Predsednik izvršnega 
sveta:

AVGUST AVBAR, 1. r.

Občina Ribnica

49.

KRAJEVNA SKUPNOST 
SODRAŽICA 
Volilna komisija

Volilna komisija krajevne 
skupnosti Sodražica daje po 10. 
čl. Zakona o referendumu 
(Uradni list SRS 29/1972)

P O R O Č I L O  
o izidu referenduma za uvedbo 
dodatnega krajevnega samopri­
spevka za sofinanciranje pri 
asfaltiranju cest in gradnji kana­
lizacije v Sodražici

Referendum je razpisal zbor 
delegatov krajevne skupnosti 
Sodražica s sklepom o razpisu 
referenduma za uvedbo dodat­
nega samoprispevka za asfaltira­
nje cest in gradnje kanalizacije v 
naselju Sodražica (Dolenjski list 
z dne 18. 11. 1976).

Volilna komisija je ugotovila, 
da je bil postopek za izvedbo 
referenduma kakor tudi sama 
izvedba v skladu z zakonom.

Po ugotovitvi izida glasovanja 
je volilna komisija ugotovila, da 
je od 504 volilnih upravičencev, 
ki bi morali glasovati, glasovalo 
417 upravičencev. Od tega je 
glasovalo „ZA“ 310 upravičen­
cev, „PROTI“ pa 88 upravičen­

cev. tAevetjavmh glasovnic je'bi­
lo 19.

Sodražica, 1 0 .1. 1977
Predsednik 

volilne komisije: 
IVAN FRANCELJ, 1. r.

50.

KRAJEVNA SKUPNOST
SODRAŽICA
Zbor delegatov

Na osnovi poročila volilnega 
odbora za izvedbo referenduma 
v mestnem naselju Sodražica z 
dne 5. 12. 1976, člena 11. za­
kona o referendumu (Ur. list 
SRS št. 29 /72), 2. in 6. čl. za­
kona o samoprispevku (Ur. list 
SRS št. 3 /7 3 ) ter 37. člena sta­
tuta KS Sodražica je zbor dele­
gatov krajevne skupnosti Sodra­
žica na svoji seji 29. 10. 1976 
sprejel

S K L E P  
o uvedbi posebnega samopri­
spevka za dokončno plačilo ob­
novljenih in asfaltiranih cest ter 
kanalizacije na Pesku in v Zavo­
di v mestnem naselju Sodražica

1. člen
Za dokončno plačilo progra­

ma obnove in asfaltiranja cest 
in kanalizacije na Pesku in v Za­
vodi v mestnem naselju Sodraži­
ca bodo občani mestnega na­
selja Sodražica zbrali s poseb­
nim samoprispevkom
200.000.00 din.

2. člen
Samoprispevek se izvede v 

enkratnem plačilu in ga morajo 
plačati zavezanci, ki imajo v 
mestnem naselju Sodražica stal­
no bivališče:
— posamezni občani z lastnim 

gospodinjstvom
500,00 din

-  vsako samostojno gospodinj­
stvo 1.000,00 din

— gospodinjstva, katerih en 
član je v letu 1975 prejel od
80.000,00 din naprej čistega 
osebnega dohodka

1.500,00 din
-  občani, ki so zavezanci davka 

od osebnega dohodka iz sa­
mostojnega opravljanja obrti 
in drugih gospodarskih dejav­
nosti in za svojo dejavnost 
posredno ali neposredno ko­
ristijo javne površine

2.000,00 din

3. člen
Zavezanci iz 2. člena tega 

sklepa so dolžni posebni samo­
prispevek plačati v enkratnem 
znesku v 30 dneh po objavi tega 
sklepa.

4. t\en
Tako zbrana sredstva se zbi­

rajo na posebnem računu kra­
jevne skupnosti in so strogo na­
menska. O uporabi sredstev se 
sestavi zaključni račun in obve­
sti občane na krajevno običajen 
način.

5. člen
Glede oprostitve plačila po­

sebnega samoprispevka veljajo 
določila 1. odstavka 10. člena 
zakona o samoprispevku (Urad­
ni list SRS št. 3 /73).

6. člen
Občani, ki so svoj polni zne­

sek že prostovoljno plačali, ne 
plačujejo ponovno prispevka po 
tem sklepu.

7. člen
Za izterjavo posebnega samo­

prispevka uveljavi davčna upra­
va SO Ribnica takoj po zapad­
lem roku plačila predpise, ki ve­
ljajo za odmero, plačevanje in 
izterjatev davkov občanov.

Številka: 10/1977
Datum: 14. 1. 1977

Predsednik 
zbora delegatov: 

SREČKO ARKO, 1. r.

51.

Na podlagi 11. člena 
Samoupravnega sporazuma o 
načinu združevanja, uporabe in 
upravljanja sredstev za financi­
ranje programov krajevnih 
skupnosti, namenjenih za za­
dovoljevanje potreb delovnih 
ljudi in občanov v krajevnih 
skupnostih na območju občine 
Ribnica za leto 1976 ter za iz­
vajanje nalog, ki jih imajo kra­
jevne skupnosti pri uveljavljanju 
delegatskih odnosov v občini 
(Skupščinski Dolenjski list 
6 /76) in 29. člena Družbenega 
dogovora o temeljih družbenega 
plana občine Ribnica za ob­
dobje 1976-1980, sklenejo 
podpisnice

S P O R A Z U M  
o podaljšanju veljavnosti Samo­
upravnega sporazuma o načinu 
združevanja, uporabe in uprav­
ljanja sedstev za financiranje 
programov krajevnih skupnosti, 
namenjenih za zadovoljevanje 
potreb delovnih ljudi in obča­
nov v krajevnih skupnostih na 
območju občine Ribnica za 
leto 1977 ter za izvajanje nalog, 
ki jih imajo krajevne skupnosti 
pri uresničevanju delegatskih 
odnosov v občini

1. člen
Samoupravni sporazum o na­

činu združevanja, uporabe in



S T R A N  2 4 S K U P Š Č IN S K I D O L E N JS K I L IS T Š T E V IL K A  3

upravljanja sredstev za financi­
ranje programov krajevnih 
skupnosti, namenjenih za zado­
voljevanje potreb delovnih ljudi 
in občanov v krajevnih skup­
nostih na območju občine 
Ribnica za leto 1976 ter za iz­
vajanje nalog, ki jih imajo kra­
jevne skupnosti pri uresni­
čevanju delegatskih odnosov v 
občini, se podaljša za leto
1977.

S K L E P :

I.

2. člen
Višina prispevka znaša 3 0 0 .-  

din na zaposlenega, ki ga pla­
čujejo delovni ljudje iz do­
hodka, ugotovljenega po za­
ključnem računu za leto 1976, 
ali iz sklada skupne porabe. Za 
višino prispevka so se pod­
pisniki opredelili z Dogovorom 
o temeljih družbenega plana 
občine Ribnica za obdobje 
1976-80.

3. člen
Ta sporazum je veljaven s 

podpisom Dogovora o temeljih 
družbenega plana občine Rib­
nica za obdobje 1976—80. k ije  
bil podpisan dne 4. 9. 1976, 
objavi pa se v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Štev.: 0 1 6 - 1 - 7 7 - 0 5
7. 2. 1977

Skupščina občine Ribnica 
Občinska konferenca SZDL 
Ribnica
Občinski sindikalni svet Rib­
nica

52.

Na podlagi 3. člena samo­
upravnega sporazuma o združe­
vanju sredstev temeljnih orga­
nizacij združenega dela in orga­
nizacij združenega dela s 
področja gospodarstva za iz­
gradnjo komunalnih naprav na 
območju občine Ribnica v ob­
dobju 1975-1978 (Skupščinski 
Dolenjski list 21 /75) in 23. 
člena dogovora o temeljih druž­
benega plana občine Ribnica za 
obdobje 1976—1980, ki je bil 
podpisan dne 14. 9. 1976, je 
skupšična samoupravne inte­
resne skupnosti za komunalno 
in cestno dejavnost občine 
Ribnica dne 16. 12. 1976 spre­
jela

Višina prispevka za leto 1977 
se določi po stopnji 3 % od 
dohodka po odbitku zakonskih 
in družbenih obveznosti ter 
osebnih dohodkov (ostanek 
dohodka) za razdelitev na skla­
de.

II.
Ta sklep se objavi v Skup­

ščinskem Dolenjskem listu.
Štev.: 82 /76
Datum: 28. 12. 1976

Predsednik 
skupščine skupnosti:
V. POGORELC. 1. r.

Občina Trebnje

53.

Na podlagi 4. člena zakona o 
referendumu (Uradni list SRS 
št. 29 /72), 2. člena zakona o 
samoprispevku (Uradni list SRS 
št. 3 /73), 45. člena statuta ob­
čine Trebnje, sprejetega maja 
1974. ter 34., 37. in 38. člena 
statuta krajevne skupnosti Šent­
rupert, sprejetega leta 1974. je 
zbor delegatov krajevne skup­
nosti Šentrupert na predlog 
zbora občanov in delovnih ljudi 
KS Šentrupert na seji dne 30. 1. 
1977 sprejel

S K L E P
o razpisu referenduma

I.
zaRazpiše se referendum 

uvedbo krajevnega samoprispev­
ka za financiranje komunalnega 
programa krajevne skupnosti 
Šentrupert.

Referendum se razpiše na ce­
lotnem območju krajevne skup­
nosti Šentrupert.

II.
Na referendumu imajo pravi­

co glasovanja občani, ki so vpi­
sani v splošnem volilnem imeni­
ku za območje krajevne skup­
nosti Šentrupert, in zaposleni 
občani, ki nimajo volilne pravi­
ce za volitve v skupščine 
družbenopolitičnih skupnosti 
in še niso vpisani v volilni ime­
nik.

III.
Referendum se izvede v ne­

deljo, 6. marca 1977 od 7. do
19. ure na glasovalnih mestih, 

ki jih  določi volilna komisija 
krajevne skupnosti Šentrupert.

IV.
Glasovanje na referendumu 

je tajno. Glasuje se osebno z 
glasovnicami, na katerih je na­
slednje besedilo:

KRAJEVNA SKUPNOST 
ŠENTRUPERT

G L A S O V N I C A

za referendum dne 6. marca 
1977 o uvedbi krajevnega samo­
prispevka za financiranje komu­
nalnega pjograma krajevne 
skupnosti Šentrupert, ki bo 
predpisan za dobo štirih let, in 
sicer od 1. aprila 1977 do 31. 
marca 1981, s katerim se bo 
zbralo približno 1.900.000.00 
din.

Sredstva, zbrana s samopri­
spevkom, bodo uporabljena za 
financiranje komunalnega pro­
grama krajevne skupnosti Šent­
rupert.

Samoprispevek bodo plače­
vali:'
1. občani, ki imajo lastnost de­

lavca v združenem delu, in 
občani, zaposleni pri zaseb­
nih delodajalcih -  po stopnji 
2 % od neto osebnega dohod­
ka;

2. občani, ki z osebnim delom z 
lastnimi sredstvi opravljajo 
obrtno ali drugo gospodarsko 
ali negospodarsko dejavnost 
(intelektualne storitve) bodo 
plačevali po stopnji 2 % od 
ugotovljenega osebnega do­
hodka za komunalni program 
Krajevne skupnosti in po 
stopnji 4 % od ugotovljenega 
osebnega dohodka za društva 
s humanitarno dejavnostjo na 
območju Krajevne skupnosti;

3. upokojenci -  po stopnji 2 % 
od osebnih, družinskih in 
invalidskih pokojnin;

4. kmetje — po stopnji 5 % od 
katastrskega dohodka. 
Samoprispevka ne bodo pla­

čevali občani:
— od socialnih podpor, inva­

lidnin, pokojnin z varstvenim 
dodatkom, otroških dodatkov, 
štipendij učencev in študentov 
ter nagrad, ki jih prejemajo 
učenci v gospodarstvu (zakon­
ske oprostitve);

— občani, katerih osebni do­
hodek, osebna, družinska ali in­
validska pokojnina ne presega
1.000,00 din;

— lastniki ali uživalci zem­
ljišč, katerih katastrski doho­
dek ne presega 500.00 din.

G L A S U J E M  
„ZA“ „PROTI“

Glasovalec izpolni glasovnico 
tako. da obkroži besedico „za“ , 
če se strinja z uvedbo krajevne­
ga samoprispevka, oziroma be­
sedico .,proti", če se z uvedbo 
krajevnega samoprispevka ne 
strinja.

Sredstva samoprispevka se 
zbirajo na žiro računu krajevne 
skupnosti in se lahko uporabijo 
samo namensko.

VI.
Ta sklep začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Šentrupert, 30. 1. 1977
Predsednik 

zbora delegatov 
KS Šentrupert: 

JOŽE BIZJAK, 1. r. 
zanj podpredsednik: 
PETER ZGONC, l.r.

r
Obvestilo o popravku 

strani v SDL

Uporabnike Skupščinske­
ga Dolenjskega lista pro­
simo, da v 2. številki SDL z 
dne 20. 1. 1977 popravijo 
oznake strani te številke: 

namesto oznak strani od
2 do 8 morajo biti strani 
označene z zaporednimi šte­
vilkami od 10 do 16.

UREDNIŠTVO 
DOLENJSKEGA LISTA

Piše preprosto, 
poroča kratko 
in razumljivo: 

DOLENJSKI 
LIST

* SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST, uradno glasilo občinskih skup- naročniki Dolenjskega lista prejemajo uradno glasilo 7 občin brez-
ščin Črnomelj, Kočevje, Krško, Metlika, Novo mesto, Ribnica in plačno — Letna naročnina za vse druge naročnike: 240 din —
Trebnje, urejajo sekretarji naštetih občinskih skupščin -  Odgovor- Izdaja ČZP Dolenjski list Novo mesto, tisk: tiskarna Ljudske pravi-
ni urednik Marjan Legan — Izhaja po potrebi — Stalni zasebni ce v Ljubljani.

 ̂
LIST 

— 
št. 6 

(1437) 
— 

10. februarja 
1977 

 ̂
STRAN 

11


